南京中医药大学2020年度校级本科精品课程
拟立项项目公示

各部门、各学院：
根据《南京中医药大学关于开展2020年度校级本科精品课程立项建设的通知》要求，经个人申报、单位推荐、教务处初审、专家评审，确定我校2020年度校级本科精品课程拟立项项目项，现予以公示（名单见附件）。
公示时间自2020年9月16日至9月22日。公示期间，如有异议，请以书面形式向教务处（行政楼210）反映。
[bookmark: _GoBack]联系人：牛浩、李莉；联系电话：025-85811073；邮箱：nzyjiaoyanke@126.com。
附件：南京中医药大学2020年度校级本科精品课程拟立项项目名单
教务处
2020年9月16日

附件： 南京中医药大学2020年度校级本科精品课程拟立项项目名单
（排名不分先后，按课程负责人的姓氏笔画由少到多排序）
	线上精品课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属学院

	1
	音乐鉴赏
	王思特
	马克思主义学院·医学人文学院

	2
	计算机网络
	王瑞娟
	人工智能与信息技术学院

	3
	分析化学
	邓海山
	药学院

	4
	公共经济学
	孙瑞玲
	卫生经济管理学院

	5
	食品营养学
	李  璇
	药学院

	6
	推拿手法学
	李守栋
	针灸推拿学院·养生康复学院

	7
	C++程序设计
	李新霞
	人工智能与信息技术学院

	8
	医古文
	沈澍农
张  继
	中医学院·中西医结合学院

	9
	中医护理技术
	陈  华
	护理学院

	10
	护理健康教育学
	陈丽霞
	护理学院

	11
	天然药物化学
	陈佩东
	药学院

	12
	无机化学
	邵江娟
	药学院

	13
	护理人际沟通
	金胜姬
	护理学院

	14
	外科护理学Ⅱ
	孟娣娟
	护理学院

	15
	中医学基础
	骆文斌
	中医学院·中西医结合学院

	16
	C#程序设计
	钱爱兵
	卫生经济管理学院

	17
	有机化学（双语）
	徐春蕾
	药学院

	18
	组织学与胚胎学
	黄  艳
	医学院·整合医学学院

	19
	穴位解剖学
	常加松
	医学院·整合医学学院

	20
	有机波谱分析
	梁侨丽
	药学院

	线上线下混合式精品课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属学院

	1
	无机化学实验
	马瑜璐
	药学院

	2
	社区护理学
	王爱红
	护理学院

	3
	信息检索（中文、西文）
	刘艳华
	卫生经济管理学院

	4
	外科护理学Ⅰ
	孙  蓉
	护理学院

	5
	医学统计学
	李国春
	医学院·整合医学学院

	6
	医学心理学
	吴海英
	医学院·整合医学学院

	7
	精神科护理学
	谷利斌
	护理学院

	8
	中药药剂学
	狄留庆
	药学院

	9
	概率论与数理统计
	沈晓婧
	人工智能与信息技术学院

	10
	临床康复学
	张洪兵
王  尊
	针灸推拿学院·养生康复学院

	11
	中医健身学
	张洪兵
徐  勰
	针灸推拿学院·养生康复学院

	12
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	周中明
	马克思主义学院·医学人文学院

	13
	中药药理学
	周玲玲
	药学院

	14
	针灸学
	袁锦虹
	针灸推拿学院·养生康复学院

	15
	中医诊断学
	钱  峻
	中医学院·中西医结合学院

	16
	护理学基础*基础
	殷海燕
	护理学院

	17
	中国文化英语说（大学英语IV级）
	郭庆华
	公共外语教学部

	18
	中医妇科学
	谈  勇
	第一临床医学院

	19
	医学信息学
	董海艳
	人工智能与信息技术学院

	20
	分析化学实验
	韩疏影
	药学院

	线下精品课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属学院

	1
	理疗学
	王  凭
	针灸推拿学院·养生康复学院

	2
	中国近现代史纲要
	王  曼
	马克思主义学院·医学人文学院

	3
	针灸医籍选
	王耀帅
	针灸推拿学院·养生康复学院

	4
	经络腧穴学
	朱世鹏
	针灸推拿学院·养生康复学院

	5
	护理研究
	杜世正
	护理学院

	6
	中药制药专业综合实验
	李存玉
	药学院

	7
	药事管理学
	杨  勇
田  侃
	卫生经济管理学院

	8
	思想道德修养与法律基础
	邹  苏
	马克思主义学院·医学人文学院

	9
	实验针灸学
	沈梅红
	针灸推拿学院·养生康复学院

	10
	公共营养学
	宋志秀
	针灸推拿学院·养生康复学院

	11
	医疗保险
	张  丽
	卫生经济管理学院

	12
	心理统计Ⅰ
	张秀琴
	医学院·整合医学学院

	13
	中西医临床诊疗技术
	金桂兰
	第一临床医学院

	14
	物理化学
	徐  飞
	药学院

	15
	中医误诊误治辨析
	徐  征
	中医学院·中西医结合学院

	16
	中国医学史
	徐建云
	中医学院·中西医结合学院

	17
	妇产科护理学
	康  健
	护理学院

	18
	仪器分析
	韩疏影
	药学院

	19
	内科学
	潘  涛
	第一临床医学院

	20
	刺法灸法学
	穆艳云
	针灸推拿学院·养生康复学院

	课程思政精品课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属学院

	1
	护理学导论
	丁亚媛
	护理学院

	2
	计算机组成与结构
	丁有伟
	人工智能与信息技术学院

	3
	管理学概论（双语）
	王  安
	卫生经济管理学院

	4
	针灸治疗学
	王欣君
	针灸推拿学院·养生康复学院

	5
	人类学概论
	石开斌
	马克思主义学院·医学人文学院

	6
	英语畅谈中国文化
	朱  清
	公共外语教学部

	7
	中医妇科学
	任青玲
	第一临床医学院

	8
	民族传统体育
	刘  永
	体育部

	9
	药用植物学
	李思蒙
	药学院

	10
	食品卫生与安全
	吴云凤
	针灸推拿学院·养生康复学院

	11
	方剂学
	张卫华
	中医学院·中西医结合学院

	12
	外科学
	张  犁
叶  明
	第一临床医学院

	13
	生理学
	陈  琳
	医学院·整合医学学院

	14
	中医诊断学
	徐  征
	中医学院·中西医结合学院

	15
	中医临床护理学
	徐桂华
严姝霞
	护理学院

	16
	方药护理学
	鹿竞文
	护理学院

	17
	制药设备与车间工艺设计
	潘林梅
	药学院

	思政课程精品课程

	序号
	课程名称
	负责人
	所属学院

	1
	思想道德修养与法律基础
	邹  苏
	马克思主义学院·医学人文学院

	2
	马克思主义基本原理概论
	陈方平
	马克思主义学院·医学人文学院

	3
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	周中明
	马克思主义学院·医学人文学院